
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 237 DEL 06/04/2022

SETTORE SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI

ATTO N. AG/ 5 DEL 06/04/2022

OGGETTO:  Adesione ANCI Liguria  -  Impegno di spesa e contestuale  liquidazione della quota

associativa - Anno 2022

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca MANGIAPAN

Premesso che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 62 del 28/11/2018 è stato stabilito di
aderire all’Associazione ANCI LIGURIA, con sede in Genova Palazzo Ducale – Piazza Matteotti 9;

Vista  la  nota  n.  060/2022  (acquisita  al  protocollo  generale  n.001643/2022)  con  la  quale
l’Associazione  sopra  citata  invita  codesto  Ente  a  voler  procedere  all’accredito  della  quota
associativa 2022 nell’importo di € 5.000,00 sul conto corrente n. 0067352/80 aperto presso Banca
Carige S.p.A. -sede  - IBAN IT 40 R 0617501400000006735280;

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

Dato atto che tale somma trova capienza nei fondi di cui alla missione 01 programma 01 Titolo 1
macroaggregato  03  capitolo  0900  del  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  con  imputazione
all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio;

Vista la nota prot. n. 6364 del 6 aprile 2022 con la quale il Segretario Generale, Dott.ssa Rosa
Puglia, autorizzava l’Ufficio 3.2. Sviluppo Economico all’utilizzo della disponibilità dei fondi di
cui alla missione 01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 0900;

Dato atto, altresì che:
 ai  sensi  dell’articolo  26,  del  Decreto  Legislativo  n.  33/2013,  si  provvederà  alla

pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  portale  istituzionale  alla  sezione
“Amministrazione trasparente”;

  1



 la spesa in oggetto non richiede l’acquisizione né di CIG, né di CUP né di DURC;

Verificata,  ai  sensi  dell’art.  9,  c.1,  lett.a)  del  D.L.  78/2009  convertito  in  L.  102/2019,  la
compatibilità  del  programma dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Verificata altresì,la regolarità dell’impegno di  spesa ai sensi dell’art. 163,  c.3 e c.5 lett c) del
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto che:
– è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi
dell’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del D.
Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183,
comma 7, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

Visti:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale  n.  13 in data  14.03.2022 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i
- gli artt. da 1 a 18 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

1. Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 5.000,00 quale quota associativa
per l’anno 2022 a favore dell’Associazione ANCI LIGURIA, con sede in  Palazzo Ducale
–  Piazza  Matteotti  9,  Genova, sul  conto  corrente  bancario  n.  0067352/80 aperto  presso
Banca Carige S.p.A. -sede - IBAN IT 40 R 0617501400000006735280;

2. Di dare atto che tale trova capienza nei fondi di cui alla missione 01 programma 01 Titolo 1
macroaggregato 03 capitolo 0900 del Bilancio di Previsione 2022/2024 con imputazione
all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio;

3. Di incaricare il Settore Finanziario affinché provveda all’emissione del relativo mandato di
pagamento a favore dell’Associazione ANCI LIGURIA;

4.  Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 26 del Decreto
Legislativo n. 33/2013.

  2



IL DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca MANGIAPAN

FM/sp

  3


	SETTORE SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI
	SERVIZIO AFFARI GENERALI
	UFFICIO AFFARI GENERALI

